UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THAN UYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VHTT

V/v không tổ chức các hoạt động

nhân dịp Quốc khánh 2/9/2021

         Than Uyên, ngày     tháng 8 năm 2021

      Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Ngày Quốc khánh 2/9 và Ngày hôị Văn hóa, thể thao các dân tôc̣ huyêṇ

Than Uyên được tổ chức hằng năm là một trong những sự kiện văn hoá tiêu

biểu nhằm giới thiệu, quảng bá về tiềm năng, thế mạnh phát triển văn hóa, thể

thao và các giá trị di sản văn hóa của các dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện,

đồng thời góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, phát triển du lịch của

huyện nhà.

Tuy nhiên, trước tình hình dịch bệnh Covid -19 trong nước tiếp tục diễn

biến phức tạp, tốc độ lây lan nhanh của chủng vi rút mới. Để hạn chế tối đa các

nguy cơ lây nhiễm dịch bệnh Covid -19, UBND huyện quyết định không tổ chức

các sự kiện trong ngày Quốc khánh 2/9 và các hoạt động của Ngày hôị Văn hóa,

thể thao các dân tôc̣ huyêṇ Than Uyên năm 2021.

Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn và đề nghị Uỷ ban MTTQ Việt Nam, các Đoàn thể chính trị - xã hội huyện

tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trên địa bàn

huyện biết, không di chuyển tập trung về khu vực trung tâm huyện tại thị trấn

Than Uyên. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị cùng toàn thể Nhân dân không tổ chức

các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao và các hoạt động tự phát khác

ở khu vực trung tâm huyện, sân vận động huyện.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

Uỷ ban MTTQ Việt Nam và các Đoàn thể huyện căn cứ nội dung công văn tổ

chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện Ủy;

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, PVH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quang Chiến

		2021-08-20T09:11:16+0700

		2021-08-20T11:14:24+0700

		2021-08-20T11:14:24+0700

		2021-08-20T11:14:24+0700